[image: image1.jpg]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2022                      с. Черниговка                           №45-па
«О создании межведомственной рабочей группы по вопросам реализации мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на территории Черниговского муниципального района»

В целях организации и осуществления мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на территории Черниговского муниципального района», включая рассмотрение проектов нормативных правовых актов в сфере государственного контроля (надзора) и  муниципального контроля, внедрения процессов цифровизации контрольной (надзорной) деятельности. В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. №248-ФЗ «О Государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию (рабочую группу) по  вопросам реализации мероприятий по вопросам организации и осуществления мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Утвердить состав межведомственной комиссии (рабочей группы) по  вопросам организации и осуществления мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии (рабочей группы) по осуществлению контрольно-надзорной деятельности на территории Черниговского муниципального района (приложение № 2).
4. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к газете «Новое время» и на официальном сайте Администрации Черниговского района по адресу: http://www.chernigovka.org.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Черниговского района О.Г. Салюк.

Глава Черниговского района                                                    К.В. Хижинский
Приложение № 1

к постановлению                                                                                                                                                                Администрации Черниговского района

от ________№ ____  -па

Состав
межведомственной рабочей группы
по вопросам реализации мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на территории Черниговского муниципального района

	Председатель межведомственной рабочей группы
Заместитель председателя межведомственной рабочей группы

Секретарь Рабочей группы:

	Первый заместитель

главы Администрации Черниговского района

О.Г. Салюк
Начальник отдела экономики Администрации Черниговского района
Д.Л. Коровицкая
Главный специалист 2 разряда отдела экономики  Администрации Черниговского района

С.С.Мартеха

	Члены Рабочей группы:

	Начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Черниговского района

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Черниговского района

	Администрация Сибирцевского городского поселения

	Администрация Черниговского сельского поселения

	Администрация Снегуровского сельского поселения

	Администрация Дмитриевского сельского поселения

	Администрация Реттиховского сельского поселения

	Прокуратура Черниговского района

	ОМВД по России по Черниговскому району

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г.Спасск-Дальний

	Межрайонная ИФНС России №10

по Приморскому краю

	ОНДПР Черниговского муниципального района УНДиПР ГУ МЧС России по Приморскому краю

Приложение №2
к постановлению

Администрации Черниговского района

от __________№ ___ -па

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе
по вопросам реализации мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на территории Черниговского муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная рабочая группа является координационным органом, созданным в целях реализации мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на территории Черниговского муниципального района», а также координации работы органов исполнительной власти Черниговского муниципального района по вопросам контрольно (надзорной) деятельности на территории Черниговского муниципального района, по внедрению процессов цифровизации контрольной (надзорной) деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. №248-ФЗ «О Государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.2. Межведомственная рабочая группа руководствуется в своей деятельности действующим законодательством Российской Федерации, Приморского края и  муниципальными правовыми актами Черниговского муниципального района, Конституцией Российской Федерации.

2. ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
2.1. Координация работы органов исполнительной власти Черниговского муниципального района по вопросам контрольно (надзорной) деятельности на территории Черниговского муниципального района.
2.2. Рассмотрение результатов оценки контрольно-надзорной деятельности на территории Черниговского муниципального района.
2.3. Подготовка и направление ответов и предложений по запросам федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, органов исполнительной власти Приморского края.
3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ
3.1. Заседания рабочей группы проводит Председатель группы, в случае его отсутствия – Заместитель председателя  межведомственной рабочей группы.

3.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

Принятые решения оформляются протоколом, который подписывает Председатель рабочей группы, в случае его отсутствия – Заместитель председателя  межведомственной рабочей группы и секретарем.
3.3. Межведомственная рабочая группа проводит очередные и внеочередные заседания. Заседания межведомственной рабочей группы правомочны, если на них присутствует не менее 50% от общего числа членов межведомственной рабочей группы. Внеочередные заседания проводятся по срочным вопросам на основании решения Председателя межведомственной рабочей группы.

Деятельность межведомственной рабочей группы осуществляется на основе открытого обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.

При решении вопросов на заседании межведомственной рабочей группы каждый член межведомственной рабочей группы обладает одним голосом. Передача голоса членом межведомственной рабочей группы другому члену не допускается.

Межведомственная рабочая группа принимает решение простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов межведомственной рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос Председателя межведомственной рабочей группы, в случае его отсутствия – Заместителя председателя межведомственной рабочей группы.

3.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной рабочей группы осуществляется администрацией Черниговского района в лице отдела экономики администрации Черниговского района. В целях обеспечения деятельности межведомственной рабочей группы отдел экономики администрации Черниговского района вправе:

а) запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений, подведомственных учреждений информацию, необходимую для исполнения возложенных функций.

б)  давать поручения членам межведомственной рабочей группы по подготовке отдельных вопросов к заседанию межведомственной рабочей группы.

в) приглашать на свои заседания и заслушивать руководителей  и специалистов структурных подразделений по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы.

г)  привлекать для консультации, изучения, подготовки и рассмотрения вопросов, решаемых межведомственной рабочей группой иных лиц, не являющихся ее членами, для участия в заседаниях межведомственной рабочей группы.

д) осуществляет планирование, анализ работы межведомственной рабочей группы и составление протоколов работы.

3.5. Межведомственная рабочей группа формируется в составе: Председатель межведомственной рабочей группы, Заместитель председателя, секретарь межведомственной рабочей группы и ее членов. Состав Рабочей группы утверждается главой Черниговского района.
3.5.1.  Председатель межведомственной рабочей группы:

- осуществляет руководство межведомственной рабочей группы;

- председательствует на заседаниях межведомственной рабочей группы;

- подписывает протоколы межведомственной рабочей группы.

3.5.2. Заместитель председателя межведомственной рабочей группы  выполняет обязанности Председателя межведомственной рабочей группы во время его отсутствия.

3.5.3. Секретарь межведомственной рабочей группы:

- формирует повестку дня заседания межведомственной рабочей группы, представляет ее председателю межведомственной рабочей группы;

- информирует членов межведомственной рабочей группы о дате и времени заседания;

- осуществляет ведение и  оформление  протокола межведомственной рабочей группы.

3.6. В процессе проведения заседания межведомственной рабочей группы ведется протокол заседания.

4.7. Даты проведения заседаний межведомственной рабочей группы назначает Председатель межведомственной рабочей группы.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления (распоряжения) администрации Черниговского района

№    - па                                                                                          «    »____________
«О создание межведомственной рабочей группы по вопросам реализации мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на территории Черниговского муниципального района»

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Дата поступления документа на согласование
	Дата согласования
	Замечания, подпись

	Первый заместитель главы Черниговского района
	Салюк О.Г.

	Начальник отдела  экономики администрации Черниговского района
	Коровицкая Д.Л.

	Начальник правового управления
	Ткаченко А.Г.

	Начальник отдела  жизнеобеспечения администрации Черниговского района
	Кононенко И.И.

	Начальник отдела  земельных и имущественных отношений администрации Черниговского района
	Заика В.Н.

	Глава Администрации Сибирцевского городского поселения
	В.В.Седин

	Глава Администрации Черниговского сельского поселения
	А.Я.Шарлай

	Глава Администрации Снегуровского сельского поселения
	О.С.Антимонова

	Глава Администрации Дмитриевского сельского поселения
	Н.В.Шумилова

	Глава Администрации Реттиховского сельского поселения
	Г.В.Полещук

Постановление разослать:

Эконом.отдел____отдел ЖКХ, отдел Земельниых и имущественных отношений, поселения___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель: Мартеха С.С.
Телефон: 8(42351)25-6-49_(250)_________________________________________________

Передано на рассыл: __________________________________________________________

Примечание: Отдел рассылает копии распоряжения в строгом соответствии со списком. Ответственность за качество указанного списка несёт руководитель комитета, управления, отдела, внесшего проект распорядительного документа.